Tebriz’den sonra Tîbî ile alakalı malumat bulunan ikinci coğrafi mekân da
Tîb kasabasıdır. Şerafüddin Hüseyin b. Muhamed’in nisbesinin kaynağı olan
Tîb ve onun bu beldeden olduğunu gösteren bazı malumatlar mevcuttur. Mese-
la Memlûklular dönemi tarihçilerinden olan Ebü’I-Abbâs Şihâbüddîn Ahmed b.
Alî el-Kalkaşendî (ö. 821/1418) 10 Tîb kasabası hakkında ölçülerine varıncaya

5 Irak bölgesi için bk. Yakut el-Hamevî, Mucemu’l-buldân, IV, 93-95; Cibâl bölgesi için için bk.
a.mlf., Mucemu’l-buldân, II, 127; Ayrıca krş., İbn Battûta Seyahatnamesi, I, 127. (mütercim notu)

6 Ebu’l-Fidâ, Takvîmu’l-buldân, s. 408-423. Ayrıca bk. İbn Battûta, Ebu Abdullah Muhammed
et-Tancî, İbn Battûta Seyahatnamesi, (trc.: A.Sait Aykut), İstanbul 2000, I, 333. (mütercim notu)

7 Yakut el-Hamevî, Mucemu’l-buldân, II, 549.
8 Ebu’l-Fidâ, Takvîmu’l-buldân, s. 401.
9 Şerafüddin et-Tîbî (ö. 743/1343) h.VIII/m.XIV. asır gibi İslâm dünyasının buhranlı dönem-

lerinden birinde hadiseler açısından merkezî sayılabilecek bir coğrafi bölge olan Tebriz’de
yaşamıştır. Yaşadığı bölge Moğol İlhanlı devletinin kuruluş ve dağılma sürecine (1256-1353)
şahitlik etmiştir. Büyük bir kısmı Şamanist, Budist olan Moğollar Müslümanlarla ilk defa bu
istila sırasında karşı karşıya gelmişlerdir. Moğol istilası, Haçlı saldırılarının yaralarını henüz
saramamış olan İslâm dünyasında büyük çalkantılara sebep olmuştur. Ancak bir süre sonra
Moğollar ve Müslümanlar arasındaki ilişkiler İlhanlı idarecilerinden Gazan Han’ın 694/1294
tarihinde İslâm’ı kabul etmesi ile farklılaşmıştır. Bk. Sayyâd, Fuad Abdulmu’tî, eş-Şarkü’l-İs-
lami fî ahdi’l-İlhâniyyîn, Camiatu Katar Devha (Doha) 1987, s. 253-256.